
編集・発行
済生会千里病院　地域支援センター
地域医療連絡室
〒565-0862
吹田市津雲台 1-1-6
TEL　06-6871-0121（代表）
FAX　06-6871-5915

大阪府済生会千里病院
地域支援センター新年号

2012.1

あけましておめでとうございます

　　　　　　　　院長　林　亨

総合診療部 第三診療部長　　向仲　真蔵

　新年明けましておめでとうございます。総合診療部は皆様からご紹介いただける

色々な傷病の患者さんに対応できるよう日々努力しております。経験を積み、幅広

い要望にお答えできる様一歩一歩前に進んでまいります。

小　児　科 小児科部長　　瀬戸　眞澄

　明けましておめでとうございます。当院小児科は昨年途中より谷本医師が加わり、常勤３人体
制にもどりました。当科では新生児から14歳（中学生）まで診察しています。御紹介いただいた様々
な入院患児に対応できるように、日々努力していきたいと思います。先生方のご期待に沿えるよ
う努力して参りますので本年もよろしくお願い申し上げます。

地域支援センターよりご挨拶
　平素から地域医療連絡室をご利用いただきありがとうございます。救急医療、専門医療で皆様方や住民の皆様のフロン
トとして、お役に立てることにスタッフ全員やりがいを感じております。地域の内でお互いに連携することで安心、安全
の医療の輪が強くなることはとても大事なことであります。まだまだ私たちにできることはあるように思っております。
今年度もより適切で迅速な対応を目指して参りますので、どうぞよろしくお願いいたします。

地域支援センター長　前浦義市

内　　　科 第一診療部長　　鈴木　都男

　消化器、循環器、呼吸器、糖尿病内科の4つの専門内科で診療にがんばっています。

学会活動も活発に行っています。病診連携をさらに推進していく予定ですので今年も

よろしくお願いします。

外　　　科 第二診療部長　　遠藤　和喜雄

　新年明けましておめでとうございます。従来に引き続き、悪性疾患、鏡視下手術に力を

入れて行きたいと思います。大阪府がん診療拠点病院として、また地域医療支援病院とし

て地域の方々のお役に立てるよう、頑張っていきますので御指導、御支援の程、宜しくお

願いいたします。

整 形 外 科 主任整形外科部長　　庄司　恭之

　昨年は膝や股関節の人工関節手術、外反母趾手術、脊椎特に内視鏡下腰椎椎間板摘
出術の手術症例数が増えました。今年も引き続き　外傷、脊椎疾患、関節疾患の手術
を中心に、地域、登録医の先生方のご期待に添えるように診療を行ってまいります。外
来では関節リウマチに対する生物学的製剤を含めた治療を推進いたします。本年もどう
ぞよろしくお願い申しあげます。

産 婦 人 科
　あけましておめでとうございます。当科は３人の常勤医で診療しております。腹腔鏡
下手術には特に力を入れており、昨年４月から11月までの腹腔鏡下手術151例のうち、
Reduced Port Surgery（RPS）は112例（74%）でその96例（86%）が単孔式となっており患者様か
らは大変満足していただいております。現在重篤な合併症や開腹移行例は認めておりません。こ
れもひとえに貴重な症例をご紹介していただいた賜物と感謝しております。今年もよろしくお願
い申し上げます。

産婦人科部長　　武曽　博

泌 尿 器 科
　平成20年以降、私を含めて、新たに３人の泌尿器科指導医が勤務しています。登録
医の先生方から、患者紹介をしていただき、感謝しております。また、患者および登録医の
先生方の満足度が得られるように、努めております。平成22年４月から、吹田市前立腺がん検診
が始まり、前立腺癌患者が増加し、根治的前立腺摘除術症例も、前年比、２倍以上増加しております。
平成24年も引き続き、前立腺癌治療を中心に、泌尿器科全般の疾患に取り組んでいきます。

副  院  長　　木内　利明

救　急　部 副センター長兼 ER部長　　林　靖之

　夜間、休日に緊急入院が必要な患者さんにつきまして、登録医の先生方からご紹介

があった場合には、できるだけ対応させていただきたいと考えていますので、何卒よ

ろしくお願い致します。

歯科・口腔外科 歯科口腔外科医長　　今井　智章

　新年あけましておめでとうございます。昨年７月より科の主任者となりました今井

です。口腔顎顔面領域の症状・疾患について、的確な診断と治療を心がけております

のでどうぞよろしくお願い致します。

地域医療連絡室だより地域医療連絡室だより


